D
E
5.
24
9.
26
.0
/0

Volumenstrom � [l/min] 125 (Druckbereich 07/070)
500
TYPENSCHLÜSSEL
ZW–DM  25 – 70 – PA – 070  V – N
Typ
Druckminderventil in Zwischenplattenbauweise, vorgesteuert
Nenngröße
25
Serie
70	 =	 wird vom Hersteller festgelegt
Kolbensymbol
PA	 =	 Druckregulierung in Anschluss A
PB	 =	 Druckregulierung in Anschluss B
PT	 =	 Druckregulierung in Anschluss P
Druckbereiche
07/070	 =	   7 bis   70 bar
070	 =	 15 bis   70 bar
140	 =	 35 bis 140 bar
250	 =	 70 bis 250 bar
Verstellarten
V	 =	 verstellbar mit Werkzeug
Dichtungswerkstoff
N	 =	 NBR (Standard)
V	 =	 FKM
D
E
5.
24
9.
26
.0
/0
1.
20
4
KOLBENTYPE / SYMBOLE
PT PB PA
A1 B1T1P1 X1 Y1
A2 B2T2P2 X2 Y2
M V
A1 B1T1P1 X1 Y1
A2 B2T2P2 X2 Y2
M
V
A1 B1T1P1 X1 Y1
A2 B2T2P2 X2 Y2
M
V

Öffnungsdruck � [bar] 0,49
Volumenstrom � [l/min] 500
TYPENSCHLÜSSEL
ZW–SDR  25 – 70 – AA – N
Typ
Drosselrückschlagventil in Zwischenplattenbauweise, vorgesteuert
Nenngröße
25
Serie
70	 =	 wird vom Hersteller festgelegt
Kolbensymbol
AA	 =	 Ablauf in Anschluss A
AB	 =	 Ablauf in Anschluss B
AAB	 =	 Ablauf in Anschluss A und B
ZA	 =	 Zulauf in Anschluss A
ZB	 =	 Zulauf in Anschluss B
ZAB	 =	 Zulauf in Anschluss A und B
Dichtungswerkstoff
N	 =	 NBR (Standard)
V	 =	 FKM
D
E
5.
24
9.
26
.0
/0
1.
20
7
KOLBENTYPE / SYMBOLE
AA AB AAB
A1 B1T1P1 X1 Y1
A2 B2T2P2 X2 Y2
A1 B1T1P1 X1 Y1
A2 B2T2P2 X2 Y2
A1 B1T1P1 X1 Y1
A2 B2T2P2 X2 Y2
ZA ZB ZAB
A1 B1T1P1 X1 Y1
A2 B2T2P2 X2 Y2
A1 B1T1P1 X1 Y1
A2 B2T2P2 X2 Y2
A1 B1T1P1 X1 Y1
A2 B2T2P2 X2 Y2
SCHNITTDARSTELLUNG
am Beispiel ZAB

Volumenstrom � [l/min] 500
Aufsteuerverhältnis 9,5 : 1
TYPENSCHLÜSSEL
ZW–RP  25 – 70 – AA – 2 – N
Typ
Hydraulisch entsperrbares Rückschlagventil in Zwischenplattenbauweise
Nenngröße
25
Serie
70	 =	 wird vom Hersteller festgelegt
Kolbensymbol
AA	 =	 Rückschlagfunktion in Anschluss A
AB	 =	 Rückschlagfunktion in Anschluss B
AAB	 =	 Rückschlagfunktion in Anschluss A und B
Öffnungsdruck
2	 =	 2 bar
4	 =	 4 bar
Dichtungswerkstoff
N	 =	 NBR (Standard)
V	 =	 FKM
D
E
5.
24
9.
26
.0
/0
1.
20
10
KOLBENTYPE / SYMBOLE
AA AB AAB
A1 B1T1P1 X1 Y1
A2 B2T2P2 X2 Y2
A1 B1T1P1 X1 Y1
A2 B2T2P2 X2 Y2
A1 B1T1P1 X1 Y1
A2 B2T2P2 X2 Y2
SCHNITTDARSTELLUNG
am Beispiel AAB